UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Stella Benedictina Sive Regula Sanctissimi Patris Nostri  
Benedicti**

**Meyenschein, Benedikt**

**Hildesii, 1725**

**VD18 10311831**

XVIII. Quo ordine Psalmi dicendi sint. Mox tibi lex almos partitur provida  
Psalmos, Ordine quosque vocans, appositéque locans.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65028](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65028)

nere cum tono vel secundum notas. Si militer psallere indirectum significat i. recitationem simplicem absque tono. 1. Etiam sine ejusmodi brevibus sententiis: ita enim se explicare videtur S. P. hic in fine dicens: directaneè sine Antiphonâ.

- o) Id est, Officium Vesperarum, à verbo οὐ vāyēw, quod significat colligere vel congregare.
- p) Seu Hymnus, de quo ḡ aliis vide c. 9. ḡ II.
- q) Scil. Magnificat.
- r) Idem, quod in directum.

21. FEBR. 22. JUNII. 22. OCTOB.

## C A P U T XVIII.

*Quo ordine Psalmi dicendi sint.*  
**I**mprimis semper diurnis Horis a dicitur Versus, Deus in adjutorium meum intende; & Gloria: Inde Hymnus uniuscujusque Horæ. Deinde Primâ hora Dominicâ b dicenda quatuor Capitula Psalmi centesimi octavi decimi: Reliquis verò Horis, id est, Tertiâ, Sextâ &

No-

Nonā, tertia Capitula suprascripti Psalmi centesimi octavi decimi dicantur. Ad Primam autem secundæ feriæ dicantur tres Psalmi, id est, primus, secundus & sextus. Et ità per singulos dies ad Primam, usque ad Dominicam, dicantur per ordinem terni Psalmi usque ad nonum decimum Psalmum; ità sanè, ut nonus Psalmus & septimus decimus dividantur in binas Glorias *d* & sic fiat, ut ad Vigilias Dominicā *e* semper à vicesimo incipiatur. Ad Tertiam verò, Sextam & Nonam secundæ feriæ, novem Capitula, quæ residua sunt de centesimo octavo decimo Psalmo, ipsa ter-  
na per easdem Horas dicantur.

- a) *Subintellige, in.*
- b) *Sive ad Primam Dominicæ.*
- c) *Seu divisiones in Psalmo: Beati imma-  
culati.*
- d) *Sive in duo Gloria. Vid. c. 9. lit. r.*
- e) *Sive ad Nocturnos Dominicæ. Cætera  
constant ex Superioribus, & Breviario,  
quocum omnia etiamnum concordant.*

22. FEB.

22. FEBR. 23. JUNII. 23. OCTOBR.

**E**xponso *a* igitur Psalmo centesimo octavo decimo duobus diebus *b*, id est, Dominicâ & secundâ feriâ; tertiâ feriâ jam ad Tertiam, Sextam & Nonam psallantur terni Psalmi à centesimo nono decimo usque ad centesimum vigesimum septimum, id est, Psalmi novem: quique Psalmi semper usque ad Dominicam per easdem Horas itidem *c* repeatantur; Hymnorum nihilominus, Lectionum vel Versuum dispositione uniformi cunctis diebus servatâ: Et ita scilicet, ut semper Dominicâ *d* à centesimo octavo decimo incipiatur.

- a) *Id est, distributo.*
- b) *Sive per duos dies.*
- c) *Id est, pariter vel eodem modo.*
- d) *Scil. ad Primam. Cætera constant, ut supra.*

23. FEBR. 24. JUNII. 24. OCTOBR.

**V**espera autem quotidie quatuor Psalmorum modulatione canatur. Qui Psalmi incipientur à centesimo nono *a* usque

usque ad centesimum quadragesimum  
septimum, exceptis his, qui in diversis  
Horis ex eis sequestrantur *b*, id est,  
à centesimo septimo decimo usque ad  
centesimum vigesimum septimum, & *c*  
centesimo trigesimo tertio *d*, & centesi-  
mo quadragesimo secundo *e*. Réliqui  
omnes in Vesperâ dicendi sunt. Et quia  
minùs veniunt *f* tres Psalmi, ideo divi-  
dendi sunt, qui in numero suprascripto  
fortiores *g* inveniuntur, id est, centesi-  
mus trigesimus octavus, & centesimus  
quadragesimus quartus: Centesimus ve-  
rò sextus decimus *b*, quia parvus est,  
cum centesimo quintodecimo *i* conju-  
gatur *l*. Digesto *m* ergo ordine Psalmo-  
rum Vespertinorum, reliqua, id est, Le-  
ctiones *n*, Responsoria, Hymni, Versus,  
vel Cantica *o*, sicut suprà taxavimus,  
impleantur. Ad Completorium verò  
iidem Psalmi repeatantur quotidie, id est,  
quartus, nonagesimus, & centesimus tri-  
gesimus tertius *p* NB.

a) *Scilicet, Dixit Dominus, cum cæteris,*  
*ut in Breviar.*

b) *Id*

- b) *Id est, separantur vel tolluntur ac ponuntur in aliis Horis, sicut i 17mus, Confitemini, in Laudibus Dominicæ; sequentes verò in Horis minoribus Dominicæ, ac feriæ secundæ & per hebdomadam.*
- c) *Subintellige, excepto.*
- d) *Scil. Ecce nunc, qui ponitur in Completorio.*
- e) *Scil. Domine exaudi, qui ponitur in Laud. Sabbath.*
- f) *Id est, desunt.*
- g) *Sive majores.*
- h) *Scilicet, Laudate Dominum omnes gentes.*
- i) *Scilicet, Credidi.*
- l) *Puta in Officio feriali.*
- m) *Sive dispositio, vel distributio.*
- n) *Id est, Capitula post Psalmos.*
- o) *Pro, & Canticum, scil. Magnificat. Cetera constant, ut suprà.*
- p) *NB. inferius notata ad lit. a.*

23. vel 24. a FEB. 25. JUN. 25. OCTOB.

**D**isposito ordine Psalmodiæ b diurnæ, réliqui omnes Psalmi, qui super sunt, æqualiter c dividantur in septem noctium

noctium Vigiliis *d*, partiendo scilicet, qui inter eos prolixiores sunt Psalmi, & duodecim per unamquamque constuantur noctem. Hoc præcipue commones, ut, si cui forte hæc distributio Psalmorum displicuerit, ordinet, si melius aliter judicaverit *e*: dum omnimodis *f* id attendatur, ut omni hebdomadâ Psalterium ex integro *g* numero centum quinquaginta Psalmorum psallatur, & Dominico die semper à capite *h* repetatur ad Vigilias; quia nimis iners *i* devotionis suæ servitium ostendunt Monachi, qui minus Psalterio cum Canticis consuetudinariis per septimanæ circulum psallunt: dum quando *l* legamus sanctos Patres nostros uno die hoc strenuè implèsse *m*, quod nos tepidi utinam septimanâ integrâ persolvamus.

a) NB. *Si non fuerit annus bissextilis, lectio præsens in Februario conjungenda est cum præcedente; Si autem fuerit; hic ē deinceps pro diebus Februarii spectandus est numerus major.*

b) Non

- b) Non sumitur hīc pro cantu Psalmorum,  
sed pro istis Psalmis per diem dicendis.
- c) Secundūm numerum, et si non mathema-  
ticē secundūm quantitatem.
- d) Nunc Matutinis.
- e) Sunt, qui hinc inferant, liberam mane-  
re Abbatibus potestatem mutandi, dimi-  
nuendi, alterandi Psalmos &c. Sed pra-  
terquam quòd id præsumptuosum foret, al-  
dissimilitatem pareret; præscriptum est mo-  
dò à Præsidentibus & Capitulis generali-  
bus, urgentibns in virtute S. obedientia  
usum Breviarii Monastici, Pauli V. au-  
thoritate recogniti.
- f) Id est, dummodo omnibus modis.
- g) Idem hodieque observatur formaliter quo-  
ad numerum, et si non semper materialiter  
quoad Psalmos ipsos propter festa fre-  
quentiora.
- h) Id est, ab initio.
- i) Seu tepidum.
- l) Alii omittunt alterutrum; rectè tamen ser-  
vatur utrumque pro, Cùm aliquando.
- m) Per syncopen pro implevisse.